
  

 1

MINISTERSTVO VNITRA 
sekce pro státní službu 

Jindřišská 34 

11000  Praha 1 

ID datové schránky: 9iutsan 
 
Č. j. MV-66195-6/OSS-2023 

Praha 12. května 2023 
 

  

 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Ministerstvo vnitra, sekce pro státní službu (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 
27.  dubna 2023 elektronickou cestou žádost  

 
,  podle zákona č.  106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 
informací, kdy byla provedena služební hodnocení  státního 
tajemníka v Ministerstvu spravedlnosti, a dále pro každé z těchto provedených 
služebních hodnocení – jaké podklady hodnotitel použil pro zpracování služebního 
hodnocení, jakých výsledků ve službě  dosahoval, jaké byly stanoveny 
individuální cíle pro jeho další osobní rozvoj a kdy bude provedeno jeho příští 
služební hodnocení.  
 
 
I. Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

K žádosti o informaci, kdy byla provedena služební hodnocení  
sděluje ministerstvo následující:  
 
V případě  byla podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve 
znění pozdějších předpisů, provedena následující služební hodnocení: 

 služební hodnocení podle § 155 zákona o státní službě za hodnocené období 
od 27. května 2015 do 31. prosince 2015, 

*MVCRX079VOTD* 
MVCRX079VOTD 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

 služební hodnocení podle § 155 zákona o státní službě za hodnocené období 
od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016, 

 služební hodnocení podle § 155 zákona o státní službě za hodnocené období 
od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017, 

 služební hodnocení podle § 155 zákona o státní službě za hodnocené období 
od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018, 

 služební hodnocení podle § 155 odst. 5 zákona o státní službě za hodnocené 
období od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019, 

 služební hodnocení podle § 155 odst. 5 zákona o státní službě za hodnocené 
období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 a  

 služební hodnocení podle § 155 odst. 5 zákona o státní službě za hodnocené 
období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2022. 

 
K žádosti o informaci, kdy bude provedeno příští služební hodnocení  

 sděluje ministerstvo následující: 

Pravidelné služební hodnocení podle § 155 odst. 5 zákona o státní službě se provádí 
u všech státních zaměstnanců vykonávajících službu v témže služebním úřadu. 
Období, za které je prováděno pravidelné služební hodnocení, včetně termínu jeho 
provádění stanoví služební orgán služebním předpisem.  

Tímto služebním předpisem je služební předpis náměstka ministra vnitra pro státní 
službu č. 5/2019, jímž se stanoví období, za které je prováděno pravidelné služební 
hodnocení státních tajemníků a personálního ředitele sekce pro státní službu, včetně 
termínu jeho provádění. Podle čl. 1 odst. 1 tohoto služebního předpisu období, za 
které je prováděno pravidelné služební hodnocení státních tajemníků, včetně termínu 
jeho provádění, se stanoví jako období, za které je prováděno pravidelné služební 
hodnocení státních zaměstnanců zařazených v ministerstvech, v nichž jsou státní 
tajemníci jmenováni, nebo v Úřadu vlády České republiky.  

Pravidelné služební hodnocení státních zaměstnanců zařazených v Ministerstvu 
spravedlnosti se podle služebních předpisů státního tajemníka v Ministerstvu 
spravedlnosti č. 9/2021, kterým se mění služební předpis č. 7/2019, kterým se 
stanoví postup při provádění služebního hodnocení státních zaměstnanců 
Ministerstva spravedlnosti, a č. 7/2019, kterým se stanoví postup při provádění 
služebního hodnocení státních zaměstnanců Ministerstva spravedlnosti, provádí za 
období 2 let v prvním kalendářním čtvrtletí.  

Příští pravidelné služební hodnocení státního tajemníka v Ministerstvu spravedlnosti 
by mělo být provedeno v prvním čtvrtletí roku 2025 za hodnocené období od 1. ledna 
2023 do 31. prosince 2024.  



  

 3

Služební hodnocení státního zaměstnance lze provést také z iniciativy hodnotitele. 
Ve služebním hodnocení podle § 155 odst. 7 zákona o státní službě lze hodnotit 
uplynulé, dosud nehodnocené období, které zahrnuje vždy alespoň 60 odsloužených 
dnů ode dne, kdy se státní zaměstnanec seznámil se svým předchozím služebním 
hodnocením.  

O provedení služebního hodnocení může státní zaměstnanec rovněž sám požádat. 
Služební hodnocení podle § 155 odst. 8 zákona o státní službě lze provést pouze 
jednou ročně, a to nejpozději 3 měsíce před termínem pravidelného služebního 
hodnocení. Toto služební hodnocení se provádí za uplynulé, dosud nedohodnocené 
období, které zahrnuje alespoň 60 odsloužených dní ode dne, kdy se státní 
zaměstnanec seznámil s předchozím služebním hodnocení.   

S ohledem na výše uvedené proto nelze předjímat termín provedení příštího 
služebního hodnocení  neboť, jak je již uvedeno výše, zákon 
o státní službě rozlišuje kromě pravidelného služebního hodnocení (§ 155 odst. 5 
zákona o státní službě), také dílčí služební hodnocení (§ 155 odst. 7 až 10 zákona 
o státní službě), která mohou být provedena za zákonem stanovených podmínek.  
 
 
II. Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 
 
 
 
 

  

 



  

 4

 

 

 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

  

 
  

                                                 

 
 



  

 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

                                                 

 
 

 
 

 
 

 



  

 6

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

                                                 

 
 
 

 



  

 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

   

 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 

  
 
                           

 

 
 



  

 8

 
 

  

 

 

                    PhDr. Jindřich Fryč 

        nejvyšší státní tajemník 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 12.5.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : PhDr. Jindřich Fryč
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 22.11.2023 08:42:41-000 +01:00


